
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 120,375,240 -18,392,863 101,982,378 53,292,834 53,292,834 48,689,544 
PRESIDENCIA 44,612,053 -4,418,679 40,193,374 33,542,490 33,542,490 6,650,884
TESORERIA 6,094,670 0 6,094,670 1,388,463 1,388,463 4,706,207
OBRAS PUBLICAS 12,339,372 -6,731,000 5,608,372 3,512,542 3,512,542 2,095,830
SINDICATURA 2,833,512 0 2,833,512 914,356 914,356 1,919,157
OFICIALIA MAYOR 1,479,039 0 1,479,039 276,721 276,721 1,202,318
SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 0 2,506,660 1,053,926 1,053,926 1,452,734
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,265,925 -3,546,939 2,718,986 229,999 229,999 2,488,987
CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 0 1,677,568 436,948 436,948 1,240,620

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 -777,000 25,802 0 0 25,802 
SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA (DIF)

16,181,183 -1,281,000 14,900,183 3,067,641 3,067,641 11,832,542 

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 -287,696 1,500 0 0 1,500 
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,601,562 0 9,601,562 3,670,517 3,670,517 5,931,045 
DIRECCION DE LA MUJER 648,727 0 648,727 296,294 296,294 352,433 
REGIDORES 7,446,508 0 7,446,508 2,524,529 2,524,529 4,921,979 
DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 0 1,320,544 508,977 508,977 811,567 
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 -824,000 365,851 276,235 276,235 89,616 
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 0 2,107,254 820,158 820,158 1,287,096 
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 0 177,500 177,500 177,323 177,323 178 
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 -225,500 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 -387,855 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 50,000 949,767 379,271 379,271 570,496 
DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 -170,000 0 0 0 0 
DIRECCION DE PENSIONES 687,693 -687,693 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 0 608,000 0 0 608,000 
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 717,000 717,000 216,446 216,446 500,555 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 109,837,674 -33,968,200 75,869,474 39,151,702 39,151,702 36,717,772 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0
TESORERIA 0 0 0 0 0 0
OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0
SINDICATURA 0 0 0 0 0 0
OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 0
SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0
CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 18,757,803 746,529 19,504,332 8,955,475 8,955,475 10,548,857
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0
SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA (DIF)

0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0
REGIDORES 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 570,750 582,000 1,152,750 907,418 907,418 245,332
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 90,509,121 -35,296,729 55,212,392 29,288,809 29,288,809 25,923,583
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 230,212,914 -52,361,063 177,851,852 92,444,535 92,444,535 85,407,316 
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